
Департамент образования Администрации города Омска 

Бюджетное общеобразовательное
учреждение города Омска «Лицей № 66»

(БОУ г. Омска «Лицей № 66»)

ПРИКАЗ

30 декабря 2024 года                                     №   216
                                                             г. Омск

О проведении  регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

С  целью  широкого  вовлечения  лицеистов  в  познавательный  процесс, 
расширения  интереса  к  учебным  предметам,  развития  у  обучающихся 
творческих  способностей  и  интереса  к  научно-исследовательской 
деятельности,  повышение  престижа  и  ценности  интеллектуального  труда, 
создания условий для поддержки одарённых детей, в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 
678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады 
школьников», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 31 октября 2024 года № 759 «Об установлении сроков и графика проведения 
регионального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2024-25 
учебном  году»,  организационно-технологической  моделью  проведения 
регионального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  2024/2025 
учебного года в Омской области, приказываю:
1. Обеспечить  участие  обучающихся  БОУ  г.  Омска  «Лицей  №  66»  в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников с 11 января по 
28  февраля 2025 года в соответствие с графиком  проведения олимпиад по 
различным  предметам,  представленным  оргкомитетом  Министерства 
просвещения Российской Федерации, для различных возрастных категорий 
обучающихся.

2. Ломакиной Ие Владимировне, заместителю директора: 
2.1. довести  до  сведения  преподавателей  и  обучающихся  график 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(сроки проведения, ответственных) в срок до 11 января 2025 года.

2.2. своевременно  получить  на  сайте  БОУ  ДПО  «ИРООО»  список 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по различным предметам; 



2.3. организовать  участие  обучающихся  лицея  включенных  в  состав 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с требованиями, предъявляемыми к участию в олимпиадах по 
различным предметам в 2024-2025 учебном году;

2.4. обеспечить педагогическое сопровождение участников регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком 
проведения  олимпиад;  провести  инструктаж  с  преподавателями, 
сопровождающими  участников  регионального  этапа  всероссийской 
олимпиады  школьников,  о  соблюдении  обучающимися  правил 
безопасности поведения на дороге, в транспорте и в общественных местах 
в целях обеспечения их безопасности во время проведения олимпиады, 
соблюдения инструкций и правил поведения в общественных местах;

2.5. контролировать ход проведения регионального  этапа  всероссийской 
олимпиады школьников с  11 января по 28 февраля 2025 года;

2.6. провести  и  представить  анализ  результатов  регионального  этапа 
всероссийской  олимпиады  школьников  на  заседании  научно-
методического совета лицея.

3. Сопровождающих педагогов назначить ответственными за жизнь и здоровье 
обучающихся во время проведения олимпиады.
4.  Педагогам,  сопровождающим  участников  регионального   этапа 
всероссийской олимпиады школьников:
4.1. обеспечить прохождение обучающимися утренней термометрии;
4.2.  проинструктировать обучающихся о правилах поведения на дороге, о 
необходимости соблюдения правил безопасной жизнедеятельности в целях 
обеспечения их безопасности во время проведения олимпиады;
4.3.  обеспечить  безопасные  условия   доставки  и  участия  обучающихся  в 
олимпиадах по различным предметам, согласно утвержденного графика;
4.4.  осуществлять  контроль  за  соблюдением  обучающимися   правил 
поведения на дороге и в общественном транспорте.
5.Ответственность  за  организацию  и  проведение  регионального  этапа 
всероссийской  олимпиады  школьников  возложить  на  Ломакину  Ию 
Владимировну,  заместителя  директора,   руководителей  предметных 
методических объединений.
6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Н.Н.Небесная

С приказом ознакомлена:                                                          Ломакина И.В



№ Предмет Дата Время и место 
проведения

УЧАСТНИКИ, 
класс

Ответственный 
учитель

1 Астрономия 15 января 12.00
ФГАОУ ВО «Омский 
государственный 
технический 
университет», г. Омск, 
проспект Мира, д. 11

10 класс  
1.Мильков Александр 
Дмитриевич

Копьева Е.В.

2 Обществозн
ание

16 января 12.00
Омский филиал 
ФГОБУ ВО 
«Финансовый 
университет при 
Правительстве 
Российской 
Федерации», 
ул.Партизанская, д.6

8 класс
1.Брицкий Никита 
Дмитриевич
2.Писклаков Никита 
Андреевич

Волчонкова 
Т.Ф.

3 Информатик
а

18 января
20 января

12.00
ФГАОУ ВО «Омский 

государственный 
технический 

университет», г. Омск, 
проспект Мира, д. 11

10 класс
1. Кондриков Андрей 

Михайлович

Чернявская С.П.
(18.01)
Мисюль М.А.
(20.01)

4 Русский 
язык

23 января 12.00
ФГАОУ ВО «Омский 

государственный 
университет им. Ф.М. 

Достоевского», г. 
Омск, проспект Мира, 

д. 55А

11 класс
1. Бережной Юрий 

Павлович

Кутьмина И.А.

5 Физика 27 января
28 января

12.00
ФГАОУ ВО «Омский 

государственный 
технический 

университет», г. Омск, 
проспект Мира, д. 11

7-8 класс
1.Кулешов Всеволод 

Вячеславович
2.Иванов Илья 
Александрович

Мисюль М.А.
(27.01)
Чуприянова Е.В. 
(28.01)

6 История 6 февраля
7 февраля

12.00
ФГАОУ ВО «Омский 

государственный 
университет им. Ф.М. 

Достоевского», г. 
Омск, проспект Мира, 

д. 55А

8  класс
1.Антипов Алексей 
Сергеевич

11 класс
1. Мамаева Марьяна 

Руслановна

Чуприянова Е.В. 
(6.02)
Мисюль М.А.
(7.02(

7 География 11 февраля 12.00
Омский филиал 

ФГОБУ ВО 
«Финансовый 

университет при 
Правительстве 

Российской 
Федерации», 

7-8  класс
1.Антипов Алексей 
Сергеевич

2.Голубничий Григорий 
Евгеньевич

Лукашина Е.В.



ул.Партизанская, д.6
8 География 11 февраля 12.00

ФГБОУ ВО «Омский 
государственный 
педагогический 

университет», г. Омск,
ул. Набережная 

Тухачевского, д. 14

9 класс  
1.Чудновский Тимофей 
Григорьевич

10 класс
1.Мельников Виталий 

Борисович
2.Шарова Диана 
Алексеевна

Чуприянова Е.В.

9 Литература 17 февраля 12.00
ФГАОУ ВО «Омский 

государственный 
университет им. Ф.М. 

Достоевского», г. 
Омск, проспект Мира, 

д. 55А

11 класс
.1.Колпикова Елизавета 
Андреевна

Мисюль М.А.

10 Английский 
язык

26 февраля 12.00
ИРООО,

 ул.Тарская, д.2

8 класс
1.Мут Дарья Андреевна

Чернявская С.П.


		2025-01-11T19:37:36+0600
	Небесная Наталья Николаевна




